
COMUNE DI COGOLETO
Città Metropolitana di Genova

C.A.P. 16016 - Via Rati, 66 - C.F.:80007570106 - P.I. 00845470103 - Tel. 010/91701 - Fax 010/9170225

________________________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N°  66   del  28-06-2023

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025 - 
VARIAZIONE N.1

ORIGINALE                         Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
________________________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventitre -------------------------------
Addì --------- ventotto-----del mese di ---giugno---
alle ore ----- 18:00 ------ nella Residenza Comunale, per la
trattazione degli   argomenti di cui all’Ordine del Giorno, si è
riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:                        Assente/Presente

BRUZZONE PAOLO Sindaco P
DAMONTE STEFANO Vice Sindaco A
Bruzzone Marina Assessore P
Corradi Alberto Assessore P
Pisani Giorgia Assessore A

_______________________________________________________________________________________

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale
Cerisola Isabella.
Il Sindaco BRUZZONE PAOLO assume
la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta.



COMUNE DI COGOLETO
Città Metropolitana di Genova

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025 - VARIAZIONE N.1

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 24/05/2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2023-2025;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 24/05/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2023-2025;

- il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio di cui all’allegato 4/1 
del D.Lgs. 118/2011 che annovera al punto 4.2 lettera h) le variazioni di bilancio tra gli strumenti 
di programmazione degli Enti Locali;

RITENUTO necessario apportare una variazione al bilancio di previsione finanziario relativo al 
triennio 2023-2025 per interventi urgenti segnalati dal Responsabile del Settore IV dell’Ente – Arch. 
Riba Raffaello;

ATTESO che le variazioni di bilancio oggetto del presente provvedimento rientrano tra quelle di 
competenza del Consiglio Comunale in quanto comportano la modifica di programmi di spesa e 
possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno come previsto dall’articolo 175, 
commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’’articolo 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale le variazioni di bilancio 
possano essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo 
ratifica, da parte dell’’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

RAVVISATA l’urgenza di provvedere ad alcuni interventi segnalati dagli uffici nel rispetto di 
quanto previsto dall’articolo 191 comma 3 del D.Lgs n.267/2020;

DATO ATTO dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi dal funzionario responsabile ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267;

VISTO il parere espresso dall’Organo di Revisione ai sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.lgs. 
267/2000 allegato alla presente;

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,



DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni citate in premessa, le variazioni di competenza al bilancio di 
previsione 2023-2025 relative alla parte corrente degli esercizi 2023-2024-2025;

2) di dare atto che a seguito della presente variazione il bilancio di competenza relativo al triennio 
2023-2025 espone gli importi di cui all’Allegato A;

3) di dare atto che, ai sensi dell’’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione di 
bilancio sono rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per il 
finanziamento delle spese in parte corrente con particolare riguardo agli equilibri di competenza 
di cui all’art. 162 comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di non allegare al presente atto e di non trasmettere al Tesoriere, ai sensi dell’art. 175 comma 9 
bis del D.lgs. n. 267/2000 il prospetto di cui all’art. 10, comma 4, del D.Lgs. n. 118 del 
23.06.2018 (Allegato 8/1) ai sensi di quanto previsto dall’art 52 del D.L. n.104 del 14 agosto 
2020;

5) di pubblicare la presente variazione al bilancio di previsione 2023-2025 nel sito internet 
istituzionale ai sensi dell’’art. 174, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

----- * -----

Con voto unanime il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025 - 
VARIAZIONE N.1

PARERE: Favorevole  in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

Il Responsabile del servizio interessato
Leoncino Patrizia

PARERE: Favorevole  in ordine alla REGOLARITA’  CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Leoncino Patrizia



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta allegata, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, ad oggetto:
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025 
- VARIAZIONE N.1;

acquisiti i pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000;

ritenuto di poter provvedere alla sua conforme adozione;

con n.   3 voti favorevoli, resi dai presenti e votanti aventi diritto al voto;

D E L I B E R A

1) di approvare la proposta allegata, quale parte integrante e fondamentale del presente atto; ad 
oggetto:
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO RELATIVO AL TRIENNIO 2023-2025 
- VARIAZIONE N.1;

Successivamente, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000.

________________________________________________________________________________
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo al T.A.R. Regione Liguria 
entro 60 gg. dalla sua pubblicazione oppure al Presidente della Repubblica entro 120 gg.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
BRUZZONE PAOLO

Il Segretario Comunale
Cerisola Isabella

=====================================================================================

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Cogoleto,           

La suestesa deliberazione:
 ai sensi dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio per quindici 

giorni consecutivi.

 viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
Cerisola Isabella

=====================================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.

Il Segretario Comunale
Cerisola Isabella

=====================================================================================


